
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.08.2022 № 2228-п

О проведении аукциона на право 
заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта

В соответствии с п.п. 6 п. 1 ст. 39.33, п. 1 ст. 39.36 Земельного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Коллегии Администрации 
Кемеровской области от 30.11.2010 № 530 «Об установлении порядка 
разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов органом местного самоуправления, определенным в соответствии с 
уставом соответствующего муниципального образования, а также порядка 
организации и проведения торгов на право заключения договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
государственная собственность на которые не разграничена на территории 
Кемеровской области, без предоставления земельных участков и установления 
сервитута», руководствуясь административным регламентом предоставления 
муниципальной услуги «Проведение аукциона на право заключения договора 
на размещение нестационарного торгового объекта на землях или земельных 
участках без предоставления земельных участков и установления сервитута», 
утвержденным постановлением Администрации Беловского городского округа 
от 15.11.2021 №3141-п:

1. Управлению по земельным ресурсам и муниципальному имуществу 
Администрации Беловского городского округа (Муратов Е.Т.):

1.1. организовать и провести открытый аукцион по составу участников и 
по форме подачи предложений о цене за право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта - павильон (услуга 
страхования -  страхование населения), графическая часть схемы которого 
утверждена постановлением Администрации Беловского городского округа от 
08.04.2022 № 1081-п - площадь павильона 31,46 кв. м; площадь земельного



участка, необходимая для размещения нестационарного торгового объекта 
176,71 кв. м; место размещения -  Российская Федерация, Кемеровская область - 
Кузбасс, Беловский городской округ, г. Белово, ул. Кемеровская, 6А с 
кадастровым номером 42:21:0101002:207; номер кадастрового квартала 
размещения объекта 42:21:0101002;

1.2. разместить информационное сообщение о проведении аукциона на 
право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта 
на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в периодическом 
печатном издании «Беловский вестник»;

1.3. заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта 
по итогам проведенного аукциона.

2. Утвердить прилагаемые условия проведения аукциона на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, 
налогам и собственцо:^^^^^Смелеву.

Г лава Беловскоп
городского округа^ А.В. Курносов



Приложение 
к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 
от 08.08.2022 № 2228-п

Условия проведения аукциона на право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта -  (услуга страхования -  
страхование населения), графическая часть схемы которого утверждена 
постановлением Администрации Беловского городского округа от 08.04.2022 
№1081-п - площадь павильона 31,46 кв. м; площадь земельного участка, 
необходимая для размещения нестационарного торгового объекта 176,71 кв. м; 
место размещения -  Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, 
Беловский городской округ, г. Белово, ул. Кемеровская, 6А с кадастровым 
номером 42:21:0101002:207; номер кадастрового квартала размещения объекта 
42:21:0101002:

начальная цена права на заключение 
договора

212052 рубля

размер задатка 63616 рублей
шаг аукциона 10602 рубля
ерок, на который заключаетея 
договор

5 лет

срок заключения договора
не ранее чем через десять дней со дня размещения 
информации О результатах аукциона на официальном 
сайте

участники аукциона
юридические лица или индивидуальные 
предприниматели, являющиеся субъектами малого 
предпринимательства

Заместитель Г лавы Беловского^ 
городского округа по эконо 
финансам, налогам и собстве К.В. Хмелева


